
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

 
 
 
 
 
 

   

Usnesení  

 
 
mimo řádné sch ůze Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz, 

konané dne 27. 1. 2011 

 

182/M/11 – 191/M/11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 _____________________________   ______________________________   

Ing. Ji ří Havlíček       Ing. Petra Bernfeldová 

starosta       místostarostka 

 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 2

182/M/11 TAJ  M. č. 1/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 11. 2010 
do 31. 12. 2010 ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 

 
2) schvaluje  
 

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 
 
3) vyřazuje  
 
 ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 
 
4) ukládá 
 

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T:31.01.2011 

 
183/M/11 MSB  M. č. 1/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
bere na v ědomí 
 
právní posouzení týkající se problematiky nabídky na odkoupení spoluvlastnických podílů  
k pozemkům zpracované společností HAVEL a HOLÁSEK s.r.o. Advokátní kancelář ve znění 
přílohy č.1 předloženého materiálu 

 
184/M/11 TAJ  M. č. 1/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) bere na v ědomí 
 

žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
podanou /////////////////// dne 18.1.2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
 

poskytnout žadateli o poskytnutí informace dle bodu 1) tohoto usnesení informaci ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 3

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: starosta T:01.02.2011  

 
185/M/11 OM  M. č. 4/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje  
 

zastupitelstvu městského obvodu  
 

nevyhovět žádosti ze dne 10.1.2011 o posunutí termínu splatnosti kupní ceny a odstoupit 
formou jednostranného právního úkonu od kupní smlouvy na prodej  domu č. p. 187 
(Hlučínská 68) a pozemku parc. č. st. 1092, k. ú. Přívoz, obec Ostrava uzavřené 
dne 15. 10. 2010 s paní ///////////////////////////////////  

 
2) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T:03.03.2011 
 

186/M/11 OM  M. č. 4/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) revokovat své původní  usnesení č. 72/1/10 ze dne 2. 12. 2010, ve kterém rozhodla o 
nezřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3559/11 ostatní plocha, 
parc. č. 1310/37 ostatní plocha a parc. č. 3559/2 ostatní plocha, v k. ú. Moravská  
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní, Žerotínova a Českobratrská), o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem skutečného uložení přeložky vedení  kabelu podzemní 
veřejné komunikační sítě ve prospěch společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., 
IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2,  úplatně za jednorázovou 
úhradu  400,- Kč za každý i započatý běžný metr sítě + zákonná sazba DPH, na dobu 
neurčitou,  včetně  úhrady nákladů spojených s vkladem do katastru nemovitostí  

 
b) o zřízení věcného břemene k částem   pozemků parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,  parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3559/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, lokalita ulic Nádražní, Žerotínova a Českobratrská v k. ú. 
Moravská  Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2,  PSČ 140 22, 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky vedení 
kabelu podzemní veřejné komunikační sítě  a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za 
účelem //uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky vedení kabelu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 4

podzemní veřejné komunikační sítě, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich 
skutečného uložení, úplatně za jednorázovou úhradu  400,- Kč za každý i započatý běžný 
metr sítě + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou,  včetně  úhrady nákladů spojených 
s vkladem do katastru nemovitostí  

 
c) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 
 
2) zmocňuje  
 

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

 
Z:  vedoucí  odboru majetkového T: 31.07.2011  

 
187/M/11 OM  M. č. 4/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

ukončit dohodou, k datu 31. 1. 2011 nájem bytu č. 2 v domě Sadová 1726/31 v Ostravě-
Moravské Ostravě, sjednaný s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////// 
//////////////////////, za podmínky předání bytu pronajímateli bez závad nájemcem způsobených, 
a to nejpozději k datu 31. 1. 2011 a uzavření písemné Dohody o ukončení nájmu bytu, 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

 
2) zmocňuje 
 

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu 
Dohody o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
 Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 

 
b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového T:31.01.2011 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 5

188/M/11 OVV  M. č. 7/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
schvaluje 
 
návrh programu mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, které se uskuteční dne 7. února 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
189/M/11 OVV  M. č. 7/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) revokuje 
 

usnesení rady městského obvodu č. 129/2/10 ze dne 22. 12. 2010 ve věci termínů konání zasedání 
zastupitelstva městského obvodu a schůzí rady městského obvodu v I. čtvrtletí roku 2011 

 
2) schvaluje 
 

tyto termíny konání zasedání zastupitelstva městského obvodu a schůzí rady městského 
obvodu v únoru a březnu roku 2011: 

 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 
02. března 2011 

 
rada m ěstského obvodu  
03. února 2011 
17. února 2011 
01. března 2011 
24. března 2011 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení  
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:28.01.2011 

 
190/M/11 OVV  M. č. 7/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

určit plat řediteli organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace,  
Bc. Petru Smoleňovi dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení  
 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T:31.01.2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 6

191/M/11  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1)  
 
 a) odvolává 
 

s účinností od 27. 1. 2011 z funkce člena komise sociální paní MUDr. Pavlínu Fuksovou 
 

 b) stanoví 
 

       s  účinností od 27. 1. 2011 počet členů komise ¨sociální na 9 
 
2) zřizuje 
 
 s účinností od 27. ledna 2011 a dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2010 – 2014 tyto komise 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 
 
- komisi pro obnovu Přívozu, 
- komisi bezpečnostní, 
- komisi dopravní, 
- komisi čistoty pořádku 

 
3)  
 
 a) stanoví  
 
  počet členů komise pro obnovu Přívozu na 9 

 
 b) jmenuje 

 
 předsedkyni komise pro obnovu Přívozu: 
 Marie Václavková 
 
 členy komise pro obnovu Přívozu: 
 Pavel Dvořák  
 Ivan Feller 
 Zuzana Hurtová  
 Bc. Ladislav Jodlovski  
 Pavel Kavecký 
 Ing. Štěpán Kvasnica  
 Mgr. Olga Rosenbergrová 
 JUDr. Ivan Štefek 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 7

4)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise bezpečnostní na 7 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise bezpečnostní: 
 Ing. Josef Pravda 
 
 členy komise bezpečnostní: 
 Ing. David Bernfeld  
 Jiří Hurta  
 Bohuslav Kretek 
 Ing. Luděk Nytra 
 Ing. Zdeněk Nytra 
 Mgr. Pavel Olšovský 
  

5)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise dopravní na 7 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise dopravní: 
 Ing. Ivo Količ 
 
 členy komise dopravní: 
 Milan Fabián 
 Ing. Zdeněk Nytra 
 Ing. Josef Pravda 
 Karel Sládeček 
 Ing. Jana Vajdíková 
 Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 
6)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise čistoty pořádku na 7 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 8

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise čistoty pořádku: 
 MUDr. Tomáš Málek 
 
 členy komise pro čistotu pořádku: 
 Jiří Hurta 
 Bohuslav Kretek 
 Ing. Štěpán Kvasnica 
 Alena Němčíková  
 RNDr. Jiří Vrtný 
 Ing. Karla Weberová 

 
7) ukládá 
 

a) realizovat bod 1 až 6) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 
městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu  

 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:09.02.2011 
 
b) realizovat bod 1 až 6)  tohoto usnesení a zajistit  nároky členům komisí rady městského 

obvodu 
 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:04.02.2011 

 
 

c) předložit radě městského obvodu ke schválení návrhy náplní činností jednotlivých komisí 
rady městského obvodu 

 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:01.03.2011 

 
***  


